
О внесении изменений в постановление акимата города Шымкент от 30 декабря 2020 
года № 838 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2020-2024 
годы"

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Шымкент от 5 июня 2023 года № 1325. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 9 июня 2023 года № 179-
17. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Шымкент от 30 декабря 2020 года № 838 постановление
"Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2020-2024 годы" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативно правовых 
актов за № 153) следующие изменения:
       указанного постановления изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 7-3)
"Об образовании" и приказом Министра просвещения Республики Казахстан от 27 
августа 2022 года  "Об утверждении Правил размещения государственного № 381
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование, 
дополнительное образование детей и на подготовку кадров с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием с учетом потребностей рынка труда" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 29323), акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:"
       и  указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложение 1 2

,  к настоящему постановлению;приложению 1 2
      2. Государственному учреждению "Управление образования города Шымкент" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Шымкент;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Шымкент.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.



      Аким города Шымкент М. Айтенов

 

Приложение 1
к постановлению

Аким города Шымкент
от 5 июня 2023 года № 1325

 

Приложение 1
к постановлению акимата

города Шымкент от
13 мая 2021 года № 289

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2020-2024 годы

№

Наимено
вание 
организа
ц и и  
образова
н и я ,  
реализую
щ е й  
образова
тельную 
программ
у 
техничес
кого и 
професси
ональног
о ,  
послесре
днего 
образова
ния

Код
Название
специона
льности

В базе 9 
класс
(
количест
во мест)

Язык 
обучения

В базе 11
класс
(
количест
во мест)

Язык 
обучения

На базе 
программ
техничес
кого и 
професси
о
нального,
послесре
дне
г о  
образова
ния

Язык 
обучения

1

ГККП "
Колледж 
легкой 
промышл
енности 
и сервиса
"

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

3W07230
101

Швея
100 государст

венный
75 государст

венный

25 русский

3W07230
105

Моделье
р-закрой
щик

100
государст
венный

25
государст
венный

50 русский 50 русский

3W07230
105

Моделье
р-закрой
щик  (
инклюзив
)

34
государст
венный

3W07230
402

Оператор
ткацких 
машин

50
государст
венный

50
государст
венный

07140700 Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном
транспорте



2

ГККП "
Дорожно
-
транспор
тный 
колледж"

4S071407
03

Техник-э
лектроме
ханик

15 русский

07161300 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного 
транспорта

3W07161
302

Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

90
государст
венный

25
государст
венный

25 русский

3W07161
303

Мастер 
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
транспор
та

21
государст
венный

4S071613
04

Техник-м
еханик

105 государст
венный

50 государст
венный

50 русский 26 русский

07320700 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов

4S073207
03

Техник-с
троитель

19 русский

4S073207
04

Техник-м
еханик

25 русский 25 русский

10410200 Организация перевозок и управление движением на железнодорожном 
транспорте

4S104102
05

Техник 
организа
т о р  
перевозо
к

18 государст
венный

15 русский

10410300
Организация перевозок и управление движением на автомобильном 
транспорте

4S104103
02

Техник 19 русский 27 государст
венный

10410400 Организация дорожного движения

4S104104
02

Техник
20

государст
венный

20 русский

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

Оператор
компьют
ерного 
аппаратн
о г о  

50 государст
венный

25 государст
венный

русский



3

ГККП "
Индустри
ально-тех
нический
колледж"

3W06120
101

обеспече
ния

25

07130100 Электрооборудование

3W07130
101

Электром
онтер

25 государст
венный

07140100 Автоматизация и управление технологическими процессами

3W07140
101

Слесарь 
п о  
обслужив
анию и 
ремонту 
контроль
но-измер
ительных
приборов
и 
автомати
ки

50 государст
венный

26 русский

07150300 Токарное дело

3W07150
301

Токарь
25 государст

венный

25 русский

07150500 Сварочное дело

3W07150
501

Электрог
азосварщ
ик

50 государст
венный

25 русский

07161300 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного 
транспорта

3W07161
302

Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

200 государст
венный

71 государст
венный

103 русский 25 русский

3W07161
301

Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

25 государст
венный

25 русский

06120200 Системы информационной безопасности

4S061202
02

Техник 
п о  
информа

48 государст
венный



4

Ч У  "
Инновац
ионно-те
хнологич
еский 
колледж"

ционной 
безопасн
ости

22 русский 20 русский

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

24
государст
венный

18 русский

07151100 Эксплуатация и техническое обслуживание машин и оборудования

4S071511
02

Техник-м
еханик

15 русский

07240900 Эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

4S072409
02

Техник-т
ехнолог

20 русский 16 русский

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

4S073201
06

Техник-с
троитель

21 государст
венный

15 русский

10130100 Гостиничный бизнес

4S101301
04

Супервай
зер

25 русский 25 государст
венный

10130300 Организация питания

4S101303
03

Технолог
15 государст

венный

20 русский 20 русский

10150100 Туризм

4S101501
04

Менедже
р туризма

24 государст
венный

5

ГККП "
Высший 
колледж 
новых 
технолог

06130100 Програмное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

125 государст
венный

52 русский

4S061301
05

Техник 
информа
ционных 
систем

100 государст
венный

25 русский

07130200 Электроснабжение

4S071302
02

Техник-э
лектрик

50 государст
венный

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

50 государст
венный

22 русский

07310100 Архитектура



ий им М. 
Утебаева
"

4S073101
02

Техник-п
роектиро
вщик

25 государст
венный

25 русский

07310400 Дизайн, реставрация и реконструкция гражданских зданий

4S073104
03

Техник-д
изайнер

25 государст
венный

24 русский

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

4S073201
06

Техник-с
троитель

50
государст
венный

25 русский

07320600 Монтаж магистральных локальных и сетевых трубопроводов

4S073206
03

Техник-м
еханик

25 государст
венный

6

ТОО "
Южно-Ка
захстанск
и й  
гуманита
рно-экон
омически
й 
колледж"

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S011201
02

Воспитат
ель
организа
ц и й  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

25 государст
венный

25 государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

25
государст
венный 76

государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

50 государст
венный

75 государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

50 государст
венный

37 государст
венный

10410300 Организация перевозок и управление движением на автомобильном 
транспорте

4S104103
02

Техник 52 государст
венный

25 государст
венный

09110100 Стоматология



7

ТОО "
Южно-Ка
захстанск
и й  
высший 
медицинс
к и й  
колледж"

4S091101
02

Дантист 6 государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

19 государст
венный

4 государст
венный

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

15
государст
венный 23

государст
венный

09130200 Акушерское дело

4S091302
01

Акушер 19 государст
венный

09160100 Фармация

4S091601
01

Фармаце
вт

6
государст
венный

8

Медицин
с к и й  
колледж 
при АО "
Южно-Ка
захстанск
а я  
медицинс
к а я  
академия
"

09110100 Стоматология

4S091101
02

Дантист 25 государст
венный

19 государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

31 государст
венный

36 государст
венный

25 русский

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

35 государст
венный

29 государст
венный

25 русский

5AB0913
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
сестринс
кого дела

58
государст
венный

09130200 Акушерское дело

4S091302
01

Акушер 20
государст
венный

09160100 Фармация

4S091601
01

Фармаце
вт

23 государст
венный

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь 28 22



9
ТОО "
Колледж 
"Отырар"

4S011201
02

н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

государст
венный

государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

28
государст
венный 37

государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

80 государст
венный

33 государст
венный

01140600 Педагогика и методика обучения языку и литературе в основном среднем 
образовании

4S011406
01

Учитель 
казахског
о языка и
литерату
ры

31
государст
венный 24

государст
венный

02120200 Дизайн одежды

4S021202
03

Дизайнер
одежды

31 государст
венный

26 государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

103
государст
венный

30
государст
венный

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

4S061201
02

техник 
сетевого 
и 
системно
г о  
админист
рировани
я

25 русский

06120200 Системы информационной безопасности

4S061202
02

Техник 
информа
ционной 
безопасн
ости

30 государст
венный

24 русский

06130100 Программное обеспечение



 
10

ГККП "
Политехн
ическиий
колледж"
управлен
и я  
образова
н и я  
города 
Шымкен
т

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

100 государст
венный

55 государст
венный

71 русский 31 русский

4S061301
05

Техники 
информа
ционных 
систем

23 государст
венный

07110500 Технология переработки нефти и газа

4S071105
02

Техник-т
ехнолог

30 русский

07130200 Электроснабжение

4S071302
02

Техник-э
лектрик

23 русский

07130700
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация 
электромеханического оборудования

4S071307
04

Техник-э
лектроме
ханик

24
государст
венный

20 русский

07140100 Автоматизация и управление технологическими процесами

4S071401
02

Техник-э
лектроме
ханик

25 государст
венный

26 русский 20 русский

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

24
государст
венный

07140900 Радиотехника, электроника и телекоммуникации

4S071409
02

техник 
телекомм
уникацио
нных 
систем 
связи

26 государст
венный

3W07140
901

Электром
онтажник
-
наладчик 
телекомм
уникацио
нного 
оборудов
ания и 
каналов 
связи

19
государст
венный

07310100 Архитектура



4S073101
02

Техник-п
роектиро
вщик

47 русский

11

ГККП "
Колледж 
индустри
и 
питания 
и сервиса
"

04140100 Маркетинг

3W04140
101

Продавец 25 русский

07210300 Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство

3W07210
301

Кондитер
сахарист
ы х  
изделий

25 государст
венный

3W07210
303

Пекарь 25 государст
венный

10130300 Организация питания

3W10130
302

Повар
101

государст
венный

51
государст
венный

100 русский 25 русский

4S101303
03

Технолог 25 русский

3W10130
301

Кондитер
-
декорато
р

76 государст
венный

26 государст
венный

75 русский 26 русский

07130100 Электрооборудование

3W07130
102

Электрос
лесарь по
ремонту 
электроо
борудова
ния (по 
видам и
отраслям
)

25 государст
венный

50 государст
венный

07130200 Электроснабжение

3W07130
201

Электром
онтажник
( п о  
отраслям
)

50
государст
венный

07150500 Сварочное дело

3W07150
501

Электрог
азосварщ
ик

37
государст
венный 100

государст
венный

07161300
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация
автомобильного транспорта

Электрик
п о  
ремонту 



12

ГККП "
Шымкен
тский 
аграрно-т
ехническ
и й  
колледж"

3W07161
302

автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

93 государст
венный

3W07161
301

Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

33
государст
венный

3W07161
303

Мастер 
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
транспор
та

22
государст
венный

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

3W07130
102

Портной 25 государст
венный

50 государст
венный

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

3W07320
102

Мастер 
столярно
-
плотничн
ы х  и  
паркетны
х работ

17
государст
венный 50

государст
венный

07320700
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог
и аэродромов

3W07320
702

Машинис
т 
дорожно-
строител
ьныхмаш
ин

50 государст
венный

07321100
Монтаж и эксплуатация инженерных систем
объектов жилищно-коммунального хозяйства

3W07321
101

Слесарь-
сантехни
к

20
государст
венный

10130300 Организация питания

3W10130
302

Повар 50 государст
венный

03220200 Документационное обеспечение управления и архивоведение

3W03220
201

Офис-ме
неджер

25 государст
венный



13

ГККП "
Колледж 
энергети
к и  и  
связи"

4S032202
02

Делопро
изводите
ль

19 государст
венный

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

3W06120
101

Оператор
компьют
ерного 
аппаратн
о г о  
обеспече
ния

75
государст
венный

25
государст
венный

5АВ0612
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
вычислит
ельной 
техники 
и 
информа
ционных 
сетей

50 государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

25 государст
венный

07130100 Электрооборудование

3W07130
102

Электрос
лесарь по
ремонту 
электроо
борудова
ния (по 
видам и 
отраслям
)

30
государст
венный 25

государст
венный

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

24
государст
венный

07140900 Радиотехника, электроника и телекоммуникации

3W07140
901

Электром
онтажник
– 
наладчик 
телекомм
уникацио
нного 
оборудов

22 государст
венный

25



ания и 
каналов 
связи

государст
венный

07150500 Сварочное дело

3W07150
501

Электрог
азосварщ
ик

25
государст
венный

25
государст
венный

07161300
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного 
транспорта

3W07161
301

Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

25
государст
венный

3W07161
302

Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

50
государст
венный

50
государст
венный

07321100 Монтаж и эксплуатация инженерных систем обьектов 
жилищно-коммунального хозяйства

3W07321
101

Слесарь-
сантехни
к

25
государст
венный

Ч У  "
Высший 
педагоги

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S044201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
ия
и 
обучения

25
государст
венный

5АВ0112
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

29 государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

Учитель 
начально
г о  

52 государст
венный



14 ческий 
колледж 
Shymkent
"

4S011401
01

образова
ния

25 русский

5AB0114
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
педагоги
к и  и  
методики
начально
г о  
образова
ния

50
государст
венный

25 русский

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

78 государст
венный

25 русский 29 русский

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

51 государст
венный

25 русский

15

ГККП "
Колледж 
искусства
и дизайна
им.А.Кас
теева"

02120200 Дизайн одежды

4S021202
03

Дизайнер
одежды

44 государст
венный

02130100 Живопись, скульптура и графика

4S021301
01

Художни
к

9 государст
венный

4 русский

4S021301
02

Художни
к  -  
иллюстра
тор

13
государст
венный

28 русский

02140100 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы

4S021401
04

Художни
к 
декорати
вно-прик
ладного 
искусства

45 государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

57
государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт



16

"
Колледж 
Южно-Ка
захстанск
о г о  
универси
тета им. 
М.Ауезов
а" НАО

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

81
государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

25
государст
венный

24 русский

4S061301
05

Техник 
п о  
информа
ционным 
системам

25 государст
венный

20 русский

07130200 Электроснабжения

4S071302
02

Техник-э
лектрик

27
государст
венный

59
государст
венный

07150100 Технология машиностроения

4S071501
05

Техник-т
ехнолог

32 государст
венный

35 государст
венный

07151400 Металлургия цветных металлов

4S071514
04

Техник-м
еталлург

15 государст
венный

42 государст
венный

07220100 Производство строительных изделий и кострукций

4S072201
05

Техник-т
ехнолог

15 государст
венный

45 государст
венный

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

4S072301
07

Техник-т
ехнолог

47
государст
венный

60
государст
венный

07230800 Технология трикотажных, текстильных, галантерийных изделий

4S072308
04

Техник-т
ехнолог

31 государст
венный

41 государст
венный

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

4S073201
06

Техник-с
троитель

19 государст
венный

08410100 Ветеринария

4S084101
04

Ветерина
рный 
техник

21
государст
венный

10130300 Организация питания

4S101303
03

Технолог
26 государст

венный

25 русский

07130600 Электроснабжение, эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт 
электротехнических систем железных дорог



17

ТОО "
Шымкен
тский 
транспор
тный 
колледж 
казахско
й 
академии
транспор
т а  и  
коммуни
каций 
имени 
М.Тыны
шпаева"

4S071306
03

Техник-э
лектроме
ханик

51
государст
венный

07140900 Радиотехника, электроника и телекоммуникации

4S071409
02

Техник 
телекомм
уникацио
нных 
систем 
связи

25 государст
венный

25 государст
венный

07160500 Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного 
состава железных дорог

3W07160
501

Помощни
к 
машинис
т а  
локомоти
ва (по 
видам)

25
государст
венный 25

государст
венный

4S071605
03

Техник-э
лектроме
ханик

50
государст
венный 25

государст
венный

07160600 Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание вагонов и 
рефрижераторного подвижного состава железных дорог

3W07160
601

Слесарь 
п о  
ремонту 
вагонов

25 государст
венный

07320800 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство

3W07320
801

Мастер 
п о  
текущем
у 
содержан
и ю  и  
ремонту 
железнод
орожных 
путей

25 государст
венный

10410200 Организация перевозок и управление движением на железнодорожном 
транспорте

4S104102
05

Техник 
организа
т о р  
перевозо
к

25 государст
венный

25 государст
венный

24 русский

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

Воспитат
е л ь  
организа

25 государст
венный



18
Ч У  
колледж 
"Мирас"

4S011201
02

ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

26 русский

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

27
государст
венный 31

государст
венный

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

3W06120
101

Оператор
компьют
ерного 
аппаратн
о г о  
обеспече
ния

30 государст
венный

25 государст
венный

30 русский 25 русский

06130100 Программное обеспечение (по видам

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

50 государст
венный

51 русский

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

4S072301
07

Техник-т
ехнолог

25 государст
венный

50 государст
венный

24 русский

10120100 Парикмахерское искусство

4S101201
02

Художни
к-модель
ер

26 государст
венный

25 государст
венный

50 русский 27 русский

10150100 Туризм

4S101501
04

Менедже
р  п о  
туризму

25
государст
венный

25
государст
венный

23 русский 25 русский

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S011201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
ия

49
государст
венный 43

государст
венный



19

Ч У  
колледж 
"Парасат
" 
институт
а 
Мардана 
Сапарбае
ва

и 
обучения

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

55
государст
венный

50
государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

100 государст
венный

55 государст
венный

42 русский

02120200 Дизайн одежды

4S021202
03

Дизайнер
одежды

24 государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

75 государст
венный

41 государст
венный

25 русский

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

3W07130
102

Швея 32
государст
венный

22
государст
венный

10120100 Парикмахерское искусство

3W10120
101

Парикма
хер-стил
ист

25
государст
венный

10130100 Гостиничный бизнес

4S101301
04

Супервай
зер

50 государст
венный

10150100 Туризм

4S101501
04

Менедже
р  п о  
туризму

48
государст
венный 38

государст
венный

02150100 Инструментальное исполнительство

4S021501
01

Концерт
мейстер, 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

5 государст
венный

2 русский

Артист 
оркестра 

21 государст
венный



20

ГККП "
Музыкал
ьный 
колледж"

4S021501
02

(дирижер
) 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

5 русский

4S021501
03

Артист 
оркестра 
народных
инструме
нтов (
дирижер)
, 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

30 государст
венный

8 русский

4S021501
04

Артист 
оркестра 
эстрадны
х 
инструме
нтов (
дирижер)
, 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

4
государст
венный

4 русский

02150200 Теория музыки

4S021502
01

Музыков
е д ,
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

1 государст
венный

3 русский

02150300 Вокальное искусство

Артист 
академич
еского 
пения, 
преподав
атель 
детской 

8 государст
венный

русский



4S021503
01

музыкаль
н о й  
школы

5

4S021503
02

Артист 
традицио
нного 
пения,
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

13
государст
венный

02150400 Хоровое дирижирование

4S021504
01

Хормейс
т е р ,  
преподав
атель

10 государст
венный

4 русский

02150700 Хореографическое искусство

4S021507
02

Артист 
ансамбля
танца

15
государст
венный

10 русский

21

ГКП на 
ПХВ "
Высший 
медицинс
к и й  
колледж"

09110100 Стоматология

4S091101
02

Дантист
25 государст

венный

25 русский

09110200 Стоматология ортопедическая

4S091102
01

Зубной 
техник

25 государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

40
государст
венный

21 русский

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

160 государст
венный

19 русский

5AB0913
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
сестринс
кого дела

42
государст
венный



У З  
г.Шымке
нт

09130200 Акушерское дело

4S091302
01

Акушер
50

государст
венный

23 русский

09140100 Лабораторная диагностика

4S091401
01

Медицин
с к и й  
лаборант

50
государст
венный

09160100 Фармация

4S091601
01

Фармаце
вт

50
государст
венный

21 русский

09880100 Гигиена және эпидемиология

4S098801
01

Гигиенис
т-эпидем
иолог

25
государст
венный

 
22

Ч У  "
Колледж 
медресе 
Шымкен
т"

02210100 Исламоведение

4S022101
03

Имам-хат
иб

50 государст
венный

25 государст
венный

4S022101
04

Учитель 100 государст
венный

25 государст
венный

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S011201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

14
государст
венный

5AB0112
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

17 государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

66
государст
венный

Приклад
н о й  
бакалавр 
педагоги



23

Ч У  "
Высший 
колледж 
"Болашак
"

5AB0114
0101

к и  и  
методики
начально
г о  
образова
ния

41 государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

72 государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

40 государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

50 государст
венный

24 государст
венный

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

50
государст
венный 25

государст
венный

10130300 Организация питания

3W10130
301

Кондитер
-
оформите
ль

11 государст
венный

3W10130
302

Повар 25 государст
венный

4S101303
03

Технолог 12
государст
венный

 

 

Приложение 2
к постановлению

Аким города Шымкент
от 5 июня 2023 года № 1325

 

Приложение 2
к постановлению акимата

города Шымкент от
13 мая 2021 года № 289

Перечень организаций образования, реализующих образовательные программы 
технического и профессионального, послесреднего образования, в которых по условиям 
конкурса размещается государственный образовательный заказ



№

Наимено
вание 
организа
ц и и  
образова
н и я ,  
реализую
щ е й  
образова
тельную 
программ
у 
техничес
кого и 
професси
ональног
о ,  
послесре
днего 
образова
ния

Код
Название
специона
льности

В базе 9 
класс
(
количест
во мест)

Язык 
обучения

В базе 11
класс
(
количест
во мест)

Язык 
обучения

На базе 
программ
техничес
кого и 
професси
о
нального,
послесре
дне
г о  
образова
ния

Язык 
обучения

1

ГККП "
Колледж 
легкой 
промышл
енности 
и сервиса
"

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

3W07230
101

Швея
100

государст
венный

75
государст
венный

25 русский

3W07230
105

Моделье
р-закрой
щик

100 государст
венный

25 государст
венный

50 русский 50 русский

3W07230
105

Моделье
р-закрой
щик  (
инклюзив
)

34
государст
венный

3W07230
402

Оператор
ткацких 
машин

50
государст
венный 50

государст
венный

07140700 Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном
транспорте

4S071407
03

Техник-э
лектроме
ханик

15 русский

07161300
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного 
транспорта

3W07161
302

Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 

90 государст
венный

25 государст
венный

русский



2

ГККП "
Дорожно
-
транспор
тный 
колледж"

302
электроо
борудова
ния

25

3W07161
303

Мастер 
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
транспор
та

21
государст
венный

4S071613
04

Техник-м
еханик

105 государст
венный

50 государст
венный

50 русский 26 русский

07320700 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов

4S073207
03

Техник-с
троитель

19 русский

4S073207
04

Техник-м
еханик

25 русский 25 русский

10410200 Организация перевозок и управление движением на железнодорожном 
транспорте

4S104102
05

Техник 
организа
т о р  
перевозо
к

18 государст
венный

15 русский

10410300 Организация перевозок и управление движением на автомобильном 
транспорте

4S104103
02

Техник 19 русский 27 государст
венный

10410400 Организация дорожного движения

4S104104
02

Техник
20 государст

венный

20 русский

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

3W06120
101

Оператор
компьют
ерного 
аппаратн
о г о  
обеспече
ния

50
государст
венный

25
государст
венный

25 русский

07130100 Электрооборудование

3W07130
101

Электром
онтер

25 государст
венный

07140100 Автоматизация и управление технологическими процессами

Слесарь 
п о  
обслужив

50 государст
венный



3

ГККП "
Индустри
ально-тех
нический
колледж"

3W07140
101

анию и 
ремонту 
контроль
но-измер
ительных
приборов
и 
автомати
ки

26 русский

07150300 Токарное дело

3W07150
301

Токарь
25 государст

венный

25 русский

07150500 Сварочное дело

3W07150
501

Электрог
азосварщ
ик

50
государст
венный

25 русский

07161300 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного 
транспорта

3W07161
302

Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

200
государст
венный

71
государст
венный

103 русский 25 русский

3W07161
301

Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

25 государст
венный

25 русский

4

Ч У  "
Инновац
ионно-те

06120200 Системы информационной безопасности

4S061202
02

Техник 
п о  
информа
ционной 
безопасн
ости

48 государст
венный

22 русский 20 русский

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

24 государст
венный

18 русский

07151100 Эксплуатация и техническое обслуживание машин и оборудования

4S071511
02

Техник-м
еханик

15 русский

07240900 Эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

4S072409
02

Техник-т
ехнолог

20 русский 16 русский



хнологич
еский 
колледж"

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

4S073201
06

Техник-с
троитель

21
государст
венный

15 русский

10130100 Гостиничный бизнес

4S101301
04

Супервай
зер

25 русский 25
государст
венный

10130300 Организация питания

4S101303
03

Технолог
15 государст

венный

20 русский 20 русский

10150100 Туризм

4S101501
04

Менедже
р туризма

24
государст
венный

5

ГККП "
Высший 
колледж 
новых 
технолог
ий им М. 
Утебаева
"

06130100 Програмное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

125 государст
венный

52 русский

4S061301
05

Техник 
информа
ционных 
систем

100 государст
венный

25 русский

07130200 Электроснабжение

4S071302
02

Техник-э
лектрик

50
государст
венный

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

50 государст
венный

22 русский

07310100 Архитектура

4S073101
02

Техник-п
роектиро
вщик

25
государст
венный

25 русский

07310400 Дизайн, реставрация и реконструкция гражданских зданий

4S073104
03

Техник-д
изайнер

25 государст
венный

24 русский

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

4S073201
06

Техник-с
троитель

50 государст
венный

25 русский

07320600 Монтаж магистральных локальных и сетевых трубопроводов

4S073206
03

Техник-м
еханик

25 государст
венный



6

ТОО "
Южно-Ка
захстанск
и й  
гуманита
рно-экон
омически
й 
колледж"

01120100 Дошкольное воспитание в обучение

4S011201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и й  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

25
государст
венный 25

государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

25
государст
венный 76

государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

50 государст
венный

75 государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

50 государст
венный

37 государст
венный

10410300 Организация перевозок и управление движением на автомобильном 
транспорте

4S104103
02

Техник 52 государст
венный

25 государст
венный

7

ТОО "
Южно-Ка
захстанск
и й  
высший 
медицинс
к и й  
колледж"

09110100 Стоматология

4S091101
02

Дантист 6 государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

19 государст
венный

4 государст
венный

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

15
государст
венный 23

государст
венный

09130200 Акушерское дело

4S091302
01

Акушер 19
государст
венный

09160100 Фармация



4S091601
01

Фармаце
вт

6 государст
венный

8

Медицин
с к и й  
колледж 
при АО "
Южно-Ка
захстанск
а я  
медицинс
к а я  
академия
"

09110100 Стоматология

4S091101
02

Дантист 25 государст
венный

19 государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

31 государст
венный

36 государст
венный

25 русский

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

35 государст
венный

29 государст
венный

25 русский

5AB0913
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
сестринс
кого дела

58
государст
венный

09130200 Акушерское дело

4S091302
01

Акушер 20
государст
венный

09160100 Фармация

4S091601
01

Фармаце
вт

23 государст
венный

9
ТОО "
Колледж 
"Отырар"

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S011201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

28
государст
венный 22

государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

28
государст
венный 37

государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

80
государст
венный

33
государст
венный



01140600 Педагогика и методика обучения языку и литературе в основном среднем 
образовании

4S011406
01

Учитель 
казахског
о языка и
литерату
ры

31
государст
венный 24

государст
венный

02120200 Дизайн одежды

4S021202
03

Дизайнер
одежды

31
государст
венный

26
государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

103
государст
венный

30
государст
венный

ГККП "
Политехн
ическиий
колледж"

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

4S061201
02

техник 
сетевого 
и 
системно
г о  
админист
рировани
я

25 русский

06120200 Системы информационной безопасности

4S061202
02

Техник 
информа
ционной 
безопасн
ости

30 государст
венный

24 русский

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

100 государст
венный

55 государст
венный

71 русский 31 русский

4S061301
05

Техники 
информа
ционных 
систем

23 государст
венный

07110500 Технология переработки нефти и газа

4S071105
02

Техник-т
ехнолог

30 русский

07130200 Электроснабжение

4S071302
02

Техник-э
лектрик

23 русский



 
10

управлен
и я  
образова
н и я  
города 
Шымкен
т

07130700 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация 
электромеханического оборудования

4S071307
04

Техник-э
лектроме
ханик

24
государст
венный 20 русский

07140100 Автоматизация и управление технологическими процесами

4S071401
02

Техник-э
лектроме
ханик

25 государст
венный

26 русский 20 русский

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

24
государст
венный

07140900 Радиотехника, электроника и телекоммуникации

4S071409
02

техник 
телекомм
уникацио
нных 
систем 
связи

26 государст
венный

3W07140
901

Электром
онтажник
-
наладчик 
телекомм
уникацио
нного 
оборудов
ания и 
каналов 
связи

19
государст
венный

07310100 Архитектура

4S073101
02

Техник-п
роектиро
вщик

47 русский

11

ГККП "
Колледж 
индустри
и 
питания 
и сервиса
"

04140100 Маркетинг

3W04140
101

Продавец 25 русский

07210300 Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство

3W07210
301

Кондитер
сахарист
ы х  
изделий

25 государст
венный

3W07210
303

Пекарь 25 государст
венный

10130300 Организация питания

3W10130
302 Повар

101 государст
венный

51 государст
венный



100 русский 25 русский

4S101303
03

Технолог 25 русский

3W10130
301

Кондитер
-
декорато
р

76 государст
венный

26 государст
венный

75 русский 26 русский

12

ГККП "
Шымкен
тский 
аграрно-т
ехническ
и й  
колледж"

07130100 Электрооборудование

3W07130
102

Электрос
лесарь по
ремонту 
электроо
борудова
ния (по 
видам и
отраслям
)

25
государст
венный

50
государст
венный

07130200 Электроснабжение

3W07130
201

Электром
онтажник
( п о  
отраслям
)

50
государст
венный

07150500 Сварочное дело

3W07150
501

Электрог
азосварщ
ик

37
государст
венный

100
государст
венный

07161300
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация
автомобильного транспорта

3W07161
302

Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

93 государст
венный

3W07161
301

Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

33
государст
венный

3W07161
303

Мастер 
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
транспор
та

22
государст
венный

07230100 Швейное производство и моделирование одежды



3W07130
102

Портной 25 государст
венный

50 государст
венный

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

3W07320
102

Мастер 
столярно
-
плотничн
ы х  и  
паркетны
х работ

17
государст
венный 50

государст
венный

07320700
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог
и аэродромов

3W07320
702

Машинис
т 
дорожно-
строител
ьныхмаш
ин

50
государст
венный

07321100
Монтаж и эксплуатация инженерных систем
объектов жилищно-коммунального хозяйства

3W07321
101

Слесарь-
сантехни
к

20
государст
венный

10130300 Организация питания

3W10130
302

Повар 50
государст
венный

03220200 Документационное обеспечение управления и архивоведение

3W03220
201

Офис-ме
неджер

25
государст
венный

4S032202
02

Делопро
изводите
ль

19
государст
венный

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

3W06120
101

Оператор
компьют
ерного 
аппаратн
о г о  
обеспече
ния

75
государст
венный 25

государст
венный

5АВ0612
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
вычислит
ельной 
техники 
и 
информа
ционных 
сетей

50 государст
венный



13

ГККП "
Колледж 
энергети
к и  и  
связи"

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

25
государст
венный

07130100 Электрооборудование

3W07130
102

Электрос
лесарь по
ремонту 
электроо
борудова
ния (по 
видам и 
отраслям
)

30
государст
венный 25

государст
венный

07140500 Цифровая техника

4S071405
04

Техник-э
лектронщ
ик

24
государст
венный

07140900 Радиотехника, электроника и телекоммуникации

3W07140
901

Электром
онтажник
– 
наладчик 
телекомм
уникацио
нного 
оборудов
ания и 
каналов 
связи

22
государст
венный 25

государст
венный

07150500 Сварочное дело

3W07150
501

Электрог
азосварщ
ик

25
государст
венный 25

государст
венный

07161300
Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного 
транспорта

3W07161
301

Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

25
государст
венный

3W07161
302

Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 

50 государст
венный

50



электроо
борудова
ния

государст
венный

07321100 Монтаж и эксплуатация инженерных систем обьектов 
жилищно-коммунального хозяйства

3W07321
101

Слесарь-
сантехни
к

25
государст
венный

14

Ч У  
Высший 
педагоги
ческий 
колледж 
"
Shymkent
"

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S044201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
ия
и 
обучения

25
государст
венный

5АВ0112
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

29 государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

52 государст
венный

25 русский

5AB0114
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
педагоги
к и  и  
методики
начально
г о  
образова
ния

50 государст
венный

25 русский

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

78 государст
венный

25 русский 29 русский

06130100 Программное обеспечение



4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

51 государст
венный

25 русский

15

ГККП "
Колледж 
искусства
и дизайна
им.А.Кас
теева"

02120200 Дизайн одежды

4S021202
03

Дизайнер
одежды

44
государст
венный

02130100 Живопись, скульптура и графика

4S021301
01

Художни
к

9 государст
венный

4 русский

4S021301
02

Художни
к  -  
иллюстра
тор

13 государст
венный

28 русский

02140100 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы

4S021401
04

Художни
к 
декорати
вно-прик
ладного 
искусства

45 государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

57
государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

81 государст
венный

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

25 государст
венный

24 русский

4S061301
05

Техник 
п о  
информа
ционным 
системам

25
государст
венный

20 русский

07130200 Электроснабжения



16

"
Колледж 
Южно-Ка
захстанск
о г о  
универси
тета им. 
М.Ауезов
а" НАО

4S071302
02

Техник-э
лектрик

27 государст
венный

59 государст
венный

07150100 Технология машиностроения

4S071501
05

Техник-т
ехнолог

32 государст
венный

35 государст
венный

07151400 Металлургия цветных металлов

4S071514
04

Техник-м
еталлург

15 государст
венный

42 государст
венный

07220100 Производство строительных изделий и кострукций

4S072201
05

Техник-т
ехнолог

15
государст
венный

45
государст
венный

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

4S072301
07

Техник-т
ехнолог

47 государст
венный

60 государст
венный

07230800 Технология трикотажных, текстильных, галантерийных изделий

4S072308
04

Техник-т
ехнолог

31 государст
венный

41 государст
венный

07320100 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

4S073201
06

Техник-с
троитель

19
государст
венный

08410100 Ветеринария

4S084101
04

Ветерина
рный 
техник

21
государст
венный

10130300 Организация питания

4S101303
03

Технолог
26 государст

венный

25 русский

ТОО "
Шымкен
тский 

07130600
Электроснабжение, эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт 
электротехнических систем железных дорог

4S071306
03

Техник-э
лектроме
ханик

51
государст
венный

07140900 Радиотехника, электроника и телекоммуникации

4S071409
02

Техник 
телекомм
уникацио
нных 
систем 
связи

25 государст
венный

25 государст
венный

07160500
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного 
состава железных дорог

3W07160
501

Помощни
к 
машинис
т а  
локомоти

25
государст
венный 25



17

транспор
тный 
колледж 
казахско
й 
академии
транспор
т а  и  
коммуни
каций 
имени 
М.Тыны
шпаева"

ва (по 
видам)

государст
венный

4S071605
03

Техник-э
лектроме
ханик

50
государст
венный 25

государст
венный

07160600
Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание вагонов и 
рефрижераторного подвижного состава железных дорог

3W07160
601

Слесарь 
п о  
ремонту 
вагонов

25
государст
венный

07320800 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство

3W07320
801

Мастер 
п о  
текущем
у 
содержан
и ю  и  
ремонту 
железнод
орожных 
путей

25 государст
венный

10410200 Организация перевозок и управление движением на железнодорожном 
транспорте

4S104102
05

Техник 
организа
т о р  
перевозо
к

25 государст
венный

25 государст
венный

24 русский

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S011201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

25 государст
венный

26 русский

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

27
государст
венный 31

государст
венный

06120100 Вычислительная техника и информационные сети

Оператор
компьют
ерного 
аппаратн

30 государст
венный

25 государст
венный



18
Ч У  
колледж 
"Мирас"

3W06120
101

о г о  
обеспече
ния

30 русский 25 русский

06130100 Программное обеспечение

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

50
государст
венный

51 русский

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

4S072301
07

Техник-т
ехнолог

25
государст
венный

50
государст
венный

24 русский

10120100 Парикмахерское искусство

4S101201
02

Художни
к-модель
ер

26 государст
венный

25 государст
венный

50 русский 27 русский

10150100 Туризм

4S101501
04

Менедже
р  п о  
туризму

25 государст
венный

25 государст
венный

23 русский 25 русский

19

Ч У  
колледж 
"Парасат
" 
институт
а 
Мардана 

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S011201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
ия
и 
обучения

49
государст
венный 43

государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

55
государст
венный 50

государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

100
государст
венный

55
государст
венный

42 русский

02120200 Дизайн одежды

4S021202
03

Дизайнер
одежды

24 государст
венный

06130100 Программное обеспечение



Сапарбае
ва

4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

75 государст
венный

41 государст
венный

25 русский

07230100 Швейное производство и моделирование одежды

3W07130
102

Швея 32 государст
венный

22 государст
венный

10120100 Парикмахерское искусство

3W10120
101

Парикма
хер-стил
ист

25
государст
венный

10130100 Гостиничный бизнес

4S101301
04

Супервай
зер

50 государст
венный

10150100 Туризм

4S101501
04

Менедже
р  п о  
туризму

48
государст
венный

38
государст
венный

02150100 Инструментальное исполнительство

4S021501
01

Концерт
мейстер, 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

5
государст
венный

2 русский

4S021501
02

Артист 
оркестра 
(дирижер
) 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

21 государст
венный

5 русский

Артист 
оркестра 
народных
инструме
нтов (
дирижер)
, 
преподав
атель 
детской 

30 государст
венный

русский



20

ГККП "
Музыкал
ьный 
колледж"

4S021501
03

музыкаль
н о й  
школы

8

4S021501
04

Артист 
оркестра 
эстрадны
х 
инструме
нтов (
дирижер)
, 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

4
государст
венный

4 русский

02150200 Теория музыки

4S021502
01

Музыков
е д ,
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

1 государст
венный

3 русский

02150300 Вокальное искусство

4S021503
01

Артист 
академич
еского 
пения, 
преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

8
государст
венный

5 русский

4S021503
02

Артист 
традицио
нного 
пения,
преподав
атель 
детской 13



музыкаль
н о й  
школы

государст
венный

02150400 Хоровое дирижирование

4S021504
01

Хормейс
т е р ,  
преподав
атель

10
государст
венный

4 русский

02150700 Хореографическое искусство

4S021507
02

Артист 
ансамбля
танца

15 государст
венный

10 русский

21

ГКП на 
ПХВ "
Высший 
медицинс
к и й  
колледж"
У З  
г.Шымке
нт

09110100 Стоматология

4S091101
02

Дантист
25 государст

венный

25 русский

09110200 Стоматология ортопедическая

4S091102
01

Зубной 
техник

25 государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

40 государст
венный

21 русский

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

160 государст
венный

19 русский

5AB0913
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
сестринс
кого дела

42
государст
венный

09130200 Акушерское дело

4S091302
01

Акушер
50 государст

венный

23 русский

09140100 Лабораторная диагностика

4S091401
01

Медицин
с к и й  
лаборант

50
государст
венный

09160100 Фармация

4S091601
01

Фармаце
вт

50
государст
венный

21 русский



09880100 Гигиена және эпидемиология

4S098801
01

Гигиенис
т-эпидем
иолог

25
государст
венный

22

Ч У  "
Колледж 
медресе 
Шымкен
т"

02210100 Исламоведение

4S022101
03

Имам-хат
иб

50 государст
венный

25 государст
венный

4S022101
04

Учитель 100 государст
венный

25 государст
венный

23

Ч У  "
Высший 
колледж 
"Болашак
"

01120100 Дошкольное воспитание и обучение

4S011201
02

Воспитат
е л ь  
организа
ц и и  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

14
государст
венный

5AB0112
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения

17 государст
венный

01140100 Педагогика и методика начального обучения

4S011401
01

Учитель 
начально
г о  
образова
ния

66
государст
венный

5AB0114
0101

Приклад
н о й  
бакалавр 
педагоги
к и  и  
методики
начально
г о  
образова
ния

41 государст
венный

01140500 Физическая культура и спорт

4S011405
01

Учитель 
физическ
о й  
культуры

72 государст
венный

06130100 Программное обеспечение



4S061301
03

Разработ
ч и к  
программ
н о г о  
обеспече
ния

40
государст
венный

09120100 Лечебное дело

4S091201
01

Фельдше
р

50
государст
венный

24
государст
венный

09130100 Сестринское дело

4S091301
03

Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

50
государст
венный 25

государст
венный

10130300 Организация питания

3W10130
301

Кондитер
-
оформите
ль

11 государст
венный

3W10130
302

Повар 25 государст
венный

4S101303
03

Технолог 12
государст
венный

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


